
12-11-2018

t.to SIMULA ANTONIO f.to  SIMULA ANTONIO

AREA TECNICA
Determinazione  N.

Parere di Regolarità Contabile e Visto Attestante la Copertura Finanziaria

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto
L.gvo n. 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.
Li  15-11-2018

CIG

Il Responsabile del Servizio

224

f.to Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

Indice
N.  453

OGGETTO:

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 949

dal ___15-11-2018____  al____30-11-2018_____.

Contributo alle Associazione Sportive locali -  Anno 2018.
Approvazione graduatoria definitiva e liquidazione
contributo.

Il Responsabile del Procedimento

Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

f.to

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 12-11-2018

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______15-11-2018______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                              SIMULA ANTONIO

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con delibera C.C. n. 13 del 5 aprile 2018, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 08.01.2018, con il quale sono state
attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del
D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.;

ATTESO che l’Amministrazione comunale, consapevole dell’importante ruolo
sociale svolto dalle associazioni sportive, intende supportare tali organismi per
l’attività svolta nella promozione dello sport e del dinamismo e nella prevenzione
delle devianze giovanili e del disagio sociale;

CONSIDERATA inoltre la rilevanza sociale dell’attività delle associazioni
sportive, e ritenuta la stessa meritevole di attenzione in quanto svolta in forma
sussidiaria a supporto dei compiti propri del Comune, nell’interesse della collettività;

CONSIDERATO che l'Amministrazione, con la misura di cui sopra, intende :
sostenere l'attività istituzionale ordinaria delle società/associazioni sportive
operanti nel Comune di Uri;
promuovere le attività sportive consolidate in quanto strumento per lo sviluppo
fisico e psichico dell'individuo;
valorizzare l'impegno continuativo delle società/associazioni sportive con
particolare attenzione alla componente giovanile, alla militanza in campionati,
tornei e gare sportive afferenti le discipline riconosciute dal CONI a vario livello;
sostenere le società/associazioni sportive che annoverano evidenze d'eccellenza
tra i propri atleti o militanza in campionati di alto livello;

ATTESO che con delibera di G.C. n. 100 del 05.09.2018 sono stati approvati i
criteri per la concessione di contributi alle società/associazioni sportive operanti a Uri;

CONSIDERATO che:
la concessione dei contributi alle società sportive compete al Responsabile del
Servizio Tecnico;
il Comune di Uri, nel proprio bilancio di previsione 2018, ha stanziato la somma di
€ 5.850,00, quale contributo ordinario da assegnare alle società sportive operanti
a Uri;
le risorse di cui sopra sono state allocate nel capitolo 23050 – Intervento
1.06.03.05 del bilancio corrente;

RICHIAMATE
la propria determinazione U.T. n. 183 del 06.09.2018 ad oggetto “Approvazione
Avviso per l’assegnazione di contributi a favore delle Società/Associazioni sportive
operanti nel Comune di Uri per lo svolgimento della loro attività istituzionale.
Contributo anno 2018”;
la propria determinazione U.T. n. 206 del 11.10.2018 ad oggetto “Riparto
contributo alle Associazione Sportive locali – Anno 2018. Approvazione
graduatoria provvisoria”;

DATO ATTO che;

Determinazione AREA TECNICA n.224 del 12-11-2018 COMUNE DI URI Pag. 2



la predetta graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito
web istituzionale dell’ente per raccogliere eventuali osservazioni e/o richieste di
riesame;
non risultano pervenute osservazioni e/o richieste di riesame da parte degli aventi
diritto;

PRESO ATTO che in base ai criteri stabiliti da questo Comune risulta la
seguente graduatoria definitiva:

Società Sportiva Punteggio
U.S.D. Atletico Uri 31
A.S.D. Sport Piu’ Uri 22
C.S. Karate Sardegna 18
A.S.D. Basket Uri Club 17

Totale punteggio 88

ATTESO che in applicazione dei criteri per la concessione dei contributi alle
società sportive, e considerato che la somma stanziata dall’Amministrazione
comunale è pari a € 5.850,00, si ottiene il seguente quadro definitivo:

N. Società Sportiva
%

rispetto al totale
Contributo

€
1 U.S.D. Atletico Uri 35,227 2.060,78
2 A.S.D. Sport Piu’ Uri 25,000 1.462,50
3 C.S. Karate Sardegna 20,454 1.196,56
4 A.S.D. Basket Uri Club 19,319 1.130,16

TOTALI 100,00 € 5.850,00

RITENUTO provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva per la concessione dei
contributi alle società sportive – Anno 2018:

Società Sportiva Punteggio
U.S.D. Atletico Uri 31
A.S.D. Sport Piu’ Uri 22
C.S. Karate Sardegna 18
A.S.D. Basket Uri Club 17

Totale punteggio 88

DI DARE ATTO che il riparto del contributo comunale – Anno 2018, in favore delle
Associazioni e Società sportive operanti a Uri è stato calcolato secondo il seguente
prospetto:

N. Società Sportiva
%

rispetto al totale
Contributo

€
1 U.S.D. Atletico Uri 35,227 2.060,78
2 A.S.D. Sport Piu’ Uri 25,000 1.462,50
3 C.S. Karate Sardegna 20,454 1.196,56
4 A.S.D. Basket Uri Club 19,319 1.130,16

TOTALI 100,00 € 5.850,00

Determinazione AREA TECNICA n.224 del 12-11-2018 COMUNE DI URI Pag. 3



DI LIQUIDARE a favore delle Società Sportive operanti ad Uri, la somma
totale di €. 5.850,00 imputando la spesa al capitolo 23050 – intervento 1.06.03.05,
secondo il seguente prospetto:

N. Società Sportiva Contributo Imputazione
1 U.S.D. Atletico Uri € 2.060,78 parte imp. 362/2018
2 A.S.D. Sport Piu’ Uri € 1.462,50 parte imp. 362/2018
3 C.S. Karate Sardegna € 1.196,56 parte imp. 362/2018
4 A.S.D. Basket Uri Club € 1.130,16 parte imp. 362/2018

TOTALI € 5.850,00

DI DARE ATTO che:
il Responsabile del Procedimento per l’intervento in questione è lo scrivente Responsabile
del Servizio Tecnico, Geom. Antonio Simula;
Il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii.;
si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 32,
della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione);
il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Uri,
e in particolare dall’art.10, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto
Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto.

Determinazione AREA TECNICA n.224 del 12-11-2018 COMUNE DI URI Pag. 4


